L’impianto strutturale che si trova proposto gia da Martino per la scritturazione
di questo tipo di testimonianze, ma anche dai notai genovesi suoi contemporanei, &
molto scarno e, come si & detto, il peso della responsabilitd procedurale appare gia
basato tutto sull'auctoritas del magistrato giudicante, il che & peraltro in linea con
quanto si osserva a Genova dalla metd del XII per quanto riguarda altre fasi della
procedura e le conseguenti pratiche di redazione . Il notaio, ciog, inquadra la depo-
sizione entro una cornice formale estremamente succinta: un’introduzione che ri-
chiama il sunto sommario della controversia o 1 cenni fondamentali dei tituli pre-
sentati dalle parti, e I’elenco nominale di tutti i testimoni chiamati a deporre 2. Una

23 Leges Genuenses, coll. 837 € 955, da cui: « Insuper statuimus quod ipse mulieres cogi non pos-
sint deponere dicta et attestaciones earum in domo habitacionis predicti domini Potestatis. Possint ta-
men ipse mulieres, et eis liceat, earum dicta et attestaciones deponere ad banca ubi ius dicunt dominus
Potestas et alii officiales predicti in palatio novo communis. Si vero ipse mulieres, occaxione testifican-
di, venire ad palatia honestatis intuitu recusarent, teneantur magistratus predicti notarium qui scribere
debuerit testificationem ipsarum, aut dictum seu informationem, mittere ad locum ubi talis mulier fue-
rit; ita quod ipsa occaxione venire ad palatium, si mulieres ipse noluerint, non cogantur ».

24 Sulla possibilita ed esempio di raccogliere le denunce (Leges Genuenses, coll. 291, 603, 608) o di
ricevere i compensi degli appelli (Statuti di Pera, cap. 57).

25Si pensi ad esempio alla procedura di copiatura in autentico, per la quale ROVERE 1997b,
all’elaborazione dello strumento dei lodi, su cui ROVERE 1997a e ROVERE 2009, o, ancora, ai procedi-
menti di emancipazione gia presenti in Giovanni scriba: ROVERE 2012 e RuzzIN 2019.

26 A titolo di esempio: « L(eguntur) testes Oberti de Lupocurto contra Rusignolum de Stella; ex eo
quod ipse Rusignolus abstulit vi patri ipsius Oberti, scilicet Oberto, vaccas II nec eas postea habuit nec eius
pater nec earum valens. 1 Nomina testium: Ainardus, filius quondam Girardi Novelli; T Paulinus de Fan-
cello; 11 Arnaldus de Casinis »: Martino, n. 770. Piu caotica la scritturazione di Giovanni di Guiberto, che
solo in un caso elenca in modo chiaro i testi chiamati prima di redigerne la deposizione: « Testes Oliverii
Corigiarii contra Wilielmum Barbavairam ex eo quod ipse Oliverius aut alius pro eo dedit mutuo predicto
Wilielmo aut alii pro eo lib. .x. Nomina testium Wilielmus Ferarrius bancherius, Iacobus socius eius »: Gio-
vanni di Guiberto, 1, n. 93. Anche maestro Salmonus ricorre in modo non costante a questo schema:
«Testes Guillelmi filii Alberti de Rampono contra Guibertum de Sigestro, ex eo quod, currente millesimo
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norma molto successiva dispone che non ne siano convocati pit di otto, per cause
civili o pecuniarie, sullo stesso capo di inchiesta, ma la prassi potrebbe essere stata
osservata gia a questa altezza cronologica: il numero piu alto offerto ad esempio da
Martino & proprio quello?. Peraltro, nel registro stesso e in alcuni frammenti pit
ampi e tardi (XIV secolo), si pud appurare anche un aspetto della procedura che in-
vece di solito risulta chiarissimo nella disposizione teorica ma pilt raramente nella sua
risultanza scritta: le deposizioni, che sono solo uno dei punti dell’zzer, quasi un settore
chiuso 28, sono precedute da uno o pitt mandati a comparire, poi accompagnate tal-
volta da precisazioni per o delle parti, e infine seguite dalla dichiarazione di apertura
da parte del magistrato giudicante, passaggi sempre gestiti dal notaio curiale .